
quarta-feira, 6 de dezembro de 2023 Diário Ofi cial Caderno Executivo - Seção I São Paulo, 133 (128) – 5

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do termo é de 30 (trinta) meses, 
a contar da data da assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e 
sucessivos períodos até o limite de 60 (sessenta) meses.

Data de assinatura: 22/11/2023
NCr, em 05/12/2023 - rmu

 FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA 
COMPLEMENTAR DO ESTADO DE SÃO 
PAULO

 COMUNICADO
COMISSÃO ELEITORAL – PORTARIA SP-PREVCOM nº 

18/2023
A Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria SP-PRE-

VCOM nº 18/2023 em reunião realizada em 05 de dezembro de 
2023, deliberou por:

1 - Constituir a Comissão de Apuração que será composta 
pelos seguintes membros:

Anna Ligia Souza Machado – São Paulo Previdência – 
SPPREV

Gilson Marcondes - Universidade Estadual Paulista– UNESP
Renato de Araújo Mendonça – Participante autopatrocinado
2 – Convocar os membros da Comissão de Apuração para 

participarem do sorteio do número de identificação de cada 
dupla, que será realizado no dia 14 de dezembro de 2023, às 15 
horas, no 10º andar da sede da SP-PREVCOM, localizada à Ave-
nida Brigadeiro Luís Antônio, nº 2701, Jardim Paulista, São Paulo.

 SÃO PAULO PREVIDÊNCIA

 DIRETORIA DE BENEFÍCIOS - SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS

 Portaria SPPREV/DBS/NIP nº 153/2023
Instaura Processo Administrativo de Extinção de Benefício 

de Pensão por Morte, para fins que menciona e dá outras 
providências.

São Paulo, na data da assinatura digital.
O Diretor de Benefícios Servidores Públicos da São Paulo 

Previdência, no uso de suas atribuições legais, e amparado no 
inciso X, do art. 8º do Regimento Interno da Diretoria Executiva, 
aprovado pela deliberação CA- SPPREV - 3, de 05 de dezembro 
de 2008, resolve:

I - Instaurar Processo Administrativo para Extinção de Bene-
fício de Pensão por Morte recebido pelo(a) beneficiário(a) abaixo 
listado, na qualidade de filha solteira, pago em desacordo com 
o artigo 157 da Lei Complementar nº 180/78, amparado pelo 
Parecer PA nº 104/2009, que definem o casamento e a união 
estável como causa extintiva de benefício de pensão por morte.
INSTITUIDOR  PENSIONISTA  CPF PENSIONISTA  MATRÍCULA
ADOLFHO PAIVA FARIA  ANA CLAUDIA N FARIA  08799071851  65606

II - Suspender, após citação válida, o pagamento do inte-
ressado, nos termos do artigo 60 da Lei Estadual nº 10.177/98, 
a fim de evitar prejuízos de reparação onerosa ou impossível a 
Autarquia, até decisão final deste processo.

III - Fica facultada vista dos autos e acompanhamento de 
todos os atos processuais, pessoalmente ou por intermédio de 
procurador.

IV - Esta portaria entrará em vigor a partir da sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

 Portaria SPPREV/DBS/NIP nº 152/2023
Instaura Processo Administrativo de Extinção de Benefício 

de Pensão por Morte, para fins que menciona e dá outras 
providências.

São Paulo, na data da assinatura digital.
O Diretor de Benefícios Servidores Públicos da São Paulo 

Previdência, no uso de suas atribuições legais, e amparado no 
inciso X, do art. 8º do Regimento Interno da Diretoria Executiva, 
aprovado pela deliberação CA- SPPREV - 3, de 05 de dezembro 
de 2008, resolve:

I - Instaurar Processo Administrativo para Extinção de Bene-
fício de Pensão por Morte recebido pelo(a) beneficiário(a) abaixo 
listado, na qualidade de filha solteira, pago em desacordo com 
o artigo 157 da Lei Complementar nº 180/78, amparado pelo 
Parecer PA nº 104/2009, que definem o casamento e a união 
estável como causa extintiva de benefício de pensão por morte.
INSTITUIDOR  PENSIONISTA  CPF PENSIONISTA  MATRÍCULA
GILBERTO S DE CASTRO  DIONE DE CASTRO  13086667800  57202

II - Suspender, após citação válida, o pagamento do inte-
ressado, nos termos do artigo 60 da Lei Estadual nº 10.177/98, 
a fim de evitar prejuízos de reparação onerosa ou impossível a 
Autarquia, até decisão final deste processo.

III - Fica facultada vista dos autos e acompanhamento de 
todos os atos processuais, pessoalmente ou por intermédio de 
procurador.

IV - Esta portaria entrará em vigor a partir da sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

 Portaria SPPREV/DBS/NIP nº 154/2023
Instaura Processo Administrativo de Extinção de Benefício 

de Pensão por Morte, para fins que menciona e dá outras 
providências.

São Paulo, na data da assinatura digital.
O Diretor de Benefícios Servidores Públicos da São Paulo 

Previdência, no uso de suas atribuições legais, e amparado no 
inciso X, do art. 8º do Regimento Interno da Diretoria Executiva, 
aprovado pela deliberação CA- SPPREV - 3, de 05 de dezembro 
de 2008, resolve:

I - Instaurar Processo Administrativo para Extinção de Bene-
fício de Pensão por Morte recebido pelo(a) beneficiário(a) abaixo 
listado, na qualidade de filha solteira, pago em desacordo com 
o artigo 157 da Lei Complementar nº 180/78, amparado pelo 
Parecer PA nº 104/2009, que definem o casamento e a união 
estável como causa extintiva de benefício de pensão por morte.
INSTITUIDOR  PENSIONISTA  CPF PENSIONISTA  MATRÍCULA
GERALDO PASCON  RENATA CASTIGLIONI PASCON  15425039816  63522

II - Suspender, após citação válida, o pagamento do inte-
ressado, nos termos do artigo 60 da Lei Estadual nº 10.177/98, 
a fim de evitar prejuízos de reparação onerosa ou impossível a 
Autarquia, até decisão final deste processo.

III - Fica facultada vista dos autos e acompanhamento de todos 
os atos processuais, pessoalmente ou por intermédio de procurador.

IV - Esta portaria entrará em vigor a partir da sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

 INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AO 
SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL

 DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS E ASSISTÊNCIA 
MÉDICO AMBULATORIAL

 GERÊNCIA DE REDE
 NÚCLEO DE CREDENCIAMENTO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO
TERMO DE CREDENCIAMENTO DECAM N.º 136/2023
PROCESSO IAMSPE Nº 147.00011424/2023-11
Parecer CJ/IAMSPE N.º 479/2008, de 12/09/2008
CREDENCIANTE: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AO 

SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL - IAMSPE
CREDENCIADO: DIB – DIAGNOSTICO POR IMAGEM BAURU 

LTDA
CNPJ/CPF N.º 08.964.262/0001-88
OBJETO: Prestação de serviços de assistência à saúde 

para atendimento em consultórios ou em clínicas em regime 
ambulatorial na especialidade de Cardiologia, Endocrinologia e 
Metabologia, Ginecologia e Obstetrícia, Neurologia, Ortopedia, 
Otorrinolaringogia, Pediatria.

MUNICÍPIO: Bauru.
VALOR TOTAL: Variável, em conformidade com a demanda 

dos atendimentos prestados.
A despesa com a execução do presente Creden-

ciamento onerará os recursos consignados na ativida-
de 10.302.5121.6.239.0000, UG 532101, fonte de recursos 
150.140.001 e elemento 33.90.39.46.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do termo é de 30 (trinta) meses, 
a contar da data da assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e 
sucessivos períodos até o limite de 60 (sessenta) meses.

Data de assinatura: 03/12/2023
NCr, em 05/12/2023 - rmu
 NÚCLEO DE CREDENCIAMENTO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO
TERMO DE CREDENCIAMENTO DECAM N.º 133/2023
PROCESSO IAMSPE Nº 147.00011175/2023-64
Parecer CJ/IAMSPE N.º 479/2008, de 12/09/2008
CREDENCIANTE: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AO 

SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL - IAMSPE
CREDENCIADO: FERRERO CLINICA ANGIO VASCULAR LTDA
CNPJ/CPF N.º 27.286.775/0001-21
OBJETO: Prestação de serviços de assistência à saúde para 

atendimento em consultórios ou em clínicas em regime ambu-
latorial na especialidade de Clínica Médica, Cirurgia Vascular.

MUNICÍPIO: Praia Grande.
VALOR TOTAL: Variável, em conformidade com a demanda 

dos atendimentos prestados.
A despesa com a execução do presente Creden-

ciamento onerará os recursos consignados na ativida-
de 10.302.5121.6.239.0000, UG 532101, fonte de recursos 
150.140.001 e elemento 33.90.39.46.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do termo é de 30 (trinta) 
meses, a contar da data da assinatura, podendo ser prorrogado 
por iguais e sucessivos períodos até o limite de 60 (sessenta) 
meses.

Data de assinatura: 22/11/2023
NCr, em 05/12/2023 - rmu
 NÚCLEO DE CREDENCIAMENTO
EXTRATO DE ADITAMENTO
4º TERMO DE ADITAMENTO AO CREDENCIAMENTO N.º 

057/2019
PROCESSO IAMSPE N.º 10272/2019
Parecer CJ/IAMSPE, dispensado nos termos da Resolução 

PGE-23 de 12/11/2015
CREDENCIANTE: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AO 

SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL - IAMSPE
CREDENCIADO: MED SELECT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ/CPF N.º 30.942.308/0001-17
OBJETO DESTE TERMO: PRORROGAR o prazo de vigência do 

contrato por mais 12 (doze) meses, com início em 09/09/2023 e 
término em 08/09/2024.

OBJETO CONTRATADO: Prestação de serviços de assistência 
à saúde para atendimento em consultórios ou em clínicas em 
regime ambulatorial na especialidade de Cirurgia Geral, Cirurgia 
Vascular, Clínica Médica, Endocrinologia, Ginecologia/Obstetrí-
cia, Ortopedia, Pediatria.

MUNICÍPIO: São Paulo.
VALOR TOTAL: Variável, em conformidade com a demanda 

dos atendimentos prestados.
Disposições finais: Permanecem em vigor as demais cláu-

sulas e condições contratuais não alteradas pelo presente 
instrumento.

Data de assinatura: 09/09/2023
Justificativa de publicação extemporânea: Justificamos a 

presente publicação somente nesta oportunidade, pois ao manu-
sear os autos do processo foi observado que não havia sido efe-
tuada a referida publicação à época da assinatura do contrato 
por um lapso, tendo em vista as diversas outras providências que 
precisaram ser adotadas, razão pela qual publicamos nesta data, 
para dar a eficácia ao mesmo.

NCr, em 05/12/2023–rmu
 NÚCLEO DE CREDENCIAMENTO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO
TERMO DE CREDENCIAMENTO DECAM N.º 132/2023
PROCESSO IAMSPE Nº 147.00010930/2023-93
Parecer CJ/IAMSPE N.º 479/2008, de 12/09/2008
CREDENCIANTE: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AO 

SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL - IAMSPE
CREDENCIADO: CLINICA MEDICA MATSUMOTO LTDA
CNPJ/CPF N.º 30.571.846/0001-42
OBJETO: Prestação de serviços de assistência à saúde para 

atendimento em consultórios ou em clínicas em regime ambula-
torial na especialidade de Ortopedia.

MUNICÍPIO: Araçatuba.
VALOR TOTAL: Variável, em conformidade com a demanda 

dos atendimentos prestados.
A despesa com a execução do presente Creden-

ciamento onerará os recursos consignados na ativida-
de 10.302.5121.6.239.0000, UG 532101, fonte de recursos 
150.140.001 e elemento 33.90.39.46.

DELIBERAÇÃO FUMEFI Nº 002/2023 - 30ª RECOF - ANEXO I
PLANO DE APLICAÇÃO FUMEFI 2023: 11 MUNICÍPIOS - 15 PROJETOS - R$ 59 MILHÔES

MUNICÍPIO/

PROC. SGRI/PA Nº DATA
 COMPROMETIDO 

COM PLANOS 
ANTERIORES 

NOVOS PROJETOS

SEI 002.00005109/2023-81 - PA 
2023 - NOVO (-x-) (-x-) Implantação da Iluminação Pública, em LED, em parte da Rodovia Alfredo Rolim de Moura – 2ª fase 306.961,61             306.961,61             -                            306.961,61                     

SUB-TOTAL: A CONTRATAR 306.961,61             306.961,61             -                            306.961,61                     

TOTAL 306.961,61             306.961,61             -                            306.961,61                     

SEI 002.00002618/2023-52 - (PA 
2022) PA 2023

014/22 29/06/2022 Duplicação de Trecho da Avenida São Camilo 14.348.637,59        8.291.218,87          8.291.218,87             -                                 

SUB-TOTAL: CONTRATADO 14.348.637,59        8.291.218,87          8.291.218,87             -                                 

PA 2023 (-x-) (-x-) Total a atribuir aos projetos abaixo, mediante definição individual em Ficha técnica: 15.408.661,25        15.408.661,25        -                            15.408.661,25                

SEI 002.00005630/2023-19 - PA 
2023 - NOVO (-x-) (-x-) Implantação do Viário Pirarucu - Interligação de Carapicuíba e Barueri -                         -                         -                            -                                 

SEI 002.00005631/2023-63 - PA 
2023 - NOVO (-x-) (-x-) Implantação do Viário e Canalização do Córrego do Chicão no Município de Carapicuíba e Osasco -                         -                         -                            -                                 

SUB-TOTAL: A CONTRATAR 15.408.661,25        15.408.661,25        -                            15.408.661,25                

TOTAL 29.757.298,84        23.699.880,12        8.291.218,87             15.408.661,25                

SEI 002.00003579/2023-19 - (PA 
2022) PA 2023

018/22 29/12/2022 Recapeamento Asfáltico em Diversas Vias do Bairro Flórida 1.750.910,00          970.873,79             970.873,79                -                                 

SUB-TOTAL: CONTRATADO 1.750.910,00          970.873,79             970.873,79                -                                 

SEI 002.00006213/2023-93 - PA 
2023 - NOVO (-x-) (-x-) Projeto de Interesse Metropolitano - Desenvolvimento Urbano e Viário 1.106.704,32          1.106.704,32          -                            1.106.704,32                  

SUB-TOTAL: A CONTRATAR 1.106.704,32          1.106.704,32          -                            1.106.704,32                  

TOTAL 2.857.614,32          2.077.578,11          970.873,79                1.106.704,32                  

SEI 002.00005684/2023-84 - PA 
2023 - NOVO (-x-) (-x-) Obras de Infraestrutura e Pavimentação em Diversas Ruas - PA 2023 6.732.947,10          6.732.947,10          -                            6.732.947,10                  

SUB-TOTAL: A CONTRATAR 6.732.947,10          6.732.947,10          -                            6.732.947,10                  

TOTAL 6.732.947,10          6.732.947,10          -                            6.732.947,10                  

SEI 002.00001747/2023-23 - (PA 
2022) PA 2023

016/22 29/06/2022 Requalificação em Diversas Vias do Município - Noroeste 12.494.309,87        5.300.823,85          5.300.823,85             -                                 

SUB-TOTAL: CONTRATADO 12.494.309,87        5.300.823,85          5.300.823,85             -                                 

SEI 002.00005531/2023-37 - PA 
2023 - NOVO (-x-) (-x-) Requalificação de Diversas Vias do Município           9.746.954,09           9.746.954,09 -                            9.746.954,09                  

SUB-TOTAL: A CONTRATAR 9.746.954,09          9.746.954,09          -                            9.746.954,09                  

TOTAL 22.241.263,96        15.047.777,94        5.300.823,85             9.746.954,09                  

FERRAZ DE VASCONCELOS

ILC BB/FUMEFI ORÇAMENTO/2023

CARAPICUÍBA

PROJETO

BIRITIBA MIRIM

EMBU-GUAÇU

 TOTAL DO 
PROJETO  TOTAL (PA 2023) 

FRANCISCO MORATO

MUNICÍPIO/

PROC. SGRI/PA Nº DATA
 COMPROMETIDO 

COM PLANOS 
ANTERIORES 

NOVOS PROJETOS

SEI 002.00005541/2023-72 - PA 
2023 - NOVO (-x-) (-x-) Obras de Recapeamento da Avenida São Paulo 1.435.210,69          1.435.210,69          -                            1.435.210,69                  

SUB-TOTAL: A CONTRATAR 1.435.210,69          1.435.210,69          -                            1.435.210,69                  

TOTAL 1.435.210,69          1.435.210,69          -                            1.435.210,69                  

SEI 002.00005337/2023-51 - PA 
2023 - NOVO

(-x-) (-x-) Recapeamento Asfáltico e Serviços Complementares – Av. Pedro da Cunha Albuquerque Lopes – Bairro do
Perobal

          3.904.808,31           3.904.808,31 -                            3.904.808,31                  

SUB-TOTAL: A CONTRATAR 3.904.808,31          3.904.808,31          -                            3.904.808,31                  

TOTAL 3.904.808,31          3.904.808,31          -                            3.904.808,31                  

SEI 002.00004736/2023-03 - PA 
2023 - NOVO (-x-) (-x-) Recapeamento Asfáltico na Av. 31 de Março - Trecho III 267.857,30             267.857,30             -                            267.857,30                     

SUB-TOTAL: A CONTRATAR 267.857,30             267.857,30             -                            267.857,30                     

TOTAL 267.857,30             267.857,30             -                            267.857,30                     

SEI 002.00006214/2023-38 - PA 
2023 - NOVO (-x-) (-x-) Extensão de Iluminação Pública para a Praça de Eventos - Trecho 01                74.727,76                74.727,76 -                            74.727,76                       

SUB-TOTAL: A CONTRATAR 74.727,76               74.727,76               -                            74.727,76                       

TOTAL 74.727,76               74.727,76               -                            74.727,76                       

SEI 002.00005377/2023-01 - PA 
2023 - NOVO (-x-) (-x-) Execução de Pavimentação Asfáltica, Drenagem e Sinalização Viária – Vila Lopes 3.209.835,50          3.209.835,50          -                            3.209.835,50                  

SUB-TOTAL: A CONTRATAR 3.209.835,50          3.209.835,50          -                            3.209.835,50                  

TOTAL 3.209.835,50          3.209.835,50          -                            3.209.835,50                  

SEI 002.00004851/2023-70 - PA 
2023 - NOVO (-x-) (-x-) Aquisição de dois Compactadores de Lixo 523.968,96             523.968,96             -                            523.968,96                     

SUB-TOTAL: A CONTRATAR 523.968,96             523.968,96             -                            523.968,96                     

TOTAL 523.968,96             523.968,96             -                            523.968,96                     

TOTAL GERAL LÍQUIDO 71.312.494,35        57.281.553,40        14.562.916,51           42.718.636,89                

DESPESAS OPERACIONAIS (3%) 2.139.374,83          1.718.446,60          436.887,50                1.281.559,11                  

TOTAL GERAL BRUTO 73.451.869,18        59.000.000,00        14.999.804,01           44.000.196,00                

SÃO LOURENÇO DA SERRA

RIO GRANDE DA SERRA

JUQUITIBA

ITAQUAQUECETUBA

FRANCO DA ROCHA

MAIRIPORÃ

ILC BB/FUMEFI

PROJETO  TOTAL DO 
PROJETO  TOTAL (PA 2023) 

ORÇAMENTO/2023

 Secretaria de Governo e Relações Institucionais
Unidade Administração
Extrato do Primeiro Termo de Aditamento
Processo SEI nº 002.00002745/2023-51
Parecer Jurídico: CJ/CC nº 352/2023 de 05/12/2023
Contrato SDR nº 18/2022
Contratante: Secretaria de Governo e Relações Institucio-

nais
Contratada: Companhia de Processamento de Dados do 

Estado de São Paulo - PRODESP
Objeto: O prazo de execução previsto na Cláusula Segunda 

do instrumento original fica prorrogado por mais 06 (seis) 
meses, com início em 08/09/2023 e término em 07/03/2024.

Valor Total Estimado: R$ 53.092,68 (cinquenta e três mil e 
noventa e dois reais e sessenta e oito centavos)

Nota de Empenho: 2023NE01003
Data de Assinatura: 06/09/2023

 Gestão e Governo 
Digital
 SUBSECRETARIA DE GESTÃO

 UNIDADE CENTRAL DE RECURSOS HUMANOS

 DEPARTAMENTO DE PERÍCIAS MÉDICAS 
DO ESTADO
  DESPACHO DO DIRETOR DO DPME 
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO
JULIA BOGAJO E SILVA - 526689778 - O(a) candidato(a) não 

foi considerado pessoa com deficiência, nos termos do artigo 2º, 
da Lei Federal nº 13.146/2015 c/c a Lei Complementar nº 683, 
de 18 de setembro de 1992, alterada pela Lei Complementar nº 
932, de 08 de novembro de 2002.

MINISTERIO PUBLICO
CLEVERSON RODRIGUES NOGUEIRA - 47280621 - Can-

didato considerado pessoa com deficiência, nos termos do 
artigo 2º, da Lei Federal nº 13.146/2015, compatível com as 
atribuições do cargo pleiteado, considerando o rol mínimo de 
atribuições previsto no Edital do concurso. Sendo assim, apto 
para o desempenho das atribuições do cargo, nos termos 
da Lei Complementar nº 683, de 18 de setembro de 1992, 
alterada pela Lei Complementar nº 932, de 08 de novembro 
de 2002.

GIULIA SABRINA DE SOUZA CASTRO MENEZES - 32564531 
- O(a) candidato(a) não foi considerado pessoa com deficiência, 
nos termos do artigo 2º, da Lei Federal nº 13.146/2015 c/c a Lei 
Complementar nº 683, de 18 de setembro de 1992, alterada pela 
Lei Complementar nº 932, de 08 de novembro de 2002.

JULIANA APARECIDA P CEZARIO - 44032518 - Candidato 
considerado pessoa com deficiência, nos termos do artigo 2º, 
da Lei Federal nº 13.146/2015, compatível com as atribuições 
do cargo pleiteado, considerando o rol mínimo de atribuições 
previsto no Edital do concurso. Sendo assim, apto para o 
desempenho das atribuições do cargo, nos termos da Lei Com-
plementar nº 683, de 18 de setembro de 1992, alterada pela Lei 
Complementar nº 932, de 08 de novembro de 2002.

WELLINGTON FERREIRA MACEDO - 40238858 - Candidato 
considerado pessoa com deficiência, nos termos do artigo 2º, 
da Lei Federal nº 13.146/2015, compatível com as atribuições 
do cargo pleiteado, considerando o rol mínimo de atribuições 
previsto no Edital do concurso. Sendo assim, apto para o 
desempenho das atribuições do cargo, nos termos da Lei Com-
plementar nº 683, de 18 de setembro de 1992, alterada pela Lei 
Complementar nº 932, de 08 de novembro de 2002.

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
WELLINGTON FERREIRA MACEDO - 40238858 - Candidato 

considerado pessoa com deficiência, nos termos do artigo 2º, 
da Lei Federal nº 13.146/2015, compatível com as atribuições 
do cargo pleiteado, considerando o rol mínimo de atribuições 
previsto no Edital do concurso. Sendo assim, apto para o 
desempenho das atribuições do cargo, nos termos da Lei Com-
plementar nº 683, de 18 de setembro de 1992, alterada pela Lei 
Complementar nº 932, de 08 de novembro de 2002.

  DECISÕES FINAIS SOBRE INSPEÇÃO DE SAÚDE PARA 
FINS DE INGRESSO 

NOME-RG-CARGO-Certificado de Sanidade e Capacidade 
Física-CSCF-DECISÃO

PODER JUDICIARIO
ANGELO MARIOTTO PEREIRA - RG 33201101 - ESCREVEN-

TE TECN JUDICIARIO - CSCF 2130/2023 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

CAROLINA DAMETTO FARIAS STAUT - RG 477279077 - 
ESCREVENTE TECN JUDICIARIO - CSCF 2131/2023 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

GIOVANA DE CARVALHO - RG 560945309 - ESCREVENTE 
TECN JUDICIARIO - CSCF 2134/2023 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

HELOISA PRATES DE SOUSA - RG 523825857 - ESCREVENTE 
TECN JUDICIARIO - CSCF 2135/2023 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

JOAO MIGUEL VIGORITO ZADOROSNY - RG 213789290 - 
ESCREVENTE TECN JUDICIARIO - CSCF 2137/2023 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

MARIA LETICIA JULIANO DINIZ BRITO - RG 32687628 - 
ESCREVENTE TECN JUDICIARIO - CSCF 2132/2023 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

NICCOLAS MACHADO DE CAMPOS PIVA - RG 48091721 - 
ESCREVENTE TECN JUDICIARIO - CSCF 2129/2023 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

WELDER JUNIOR PEREIRA - RG 42783421 - ESCREVENTE 
TECN JUDICIARIO - CSCF 2136/2023 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

SECRETARIA DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO
ALINE FERNANDA PALOMBARINI SANTILONI - RG 

403807050 - PROFESSOR ADJUNTO DOUTOR - CSCF 2128/2023 
- Candidato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado 
para ingresso no serviço público após avaliação pericial.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
CARLOS MIGUEL COSTA SANTIAGO DA CONCEICAO - RG 

591451803 - TECNICO APOIO USUARIO INF - CSCF 2127/2023 - 
Candidato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado 
para ingresso no serviço público após avaliação pericial.

ROSEANE PINTO MENDOCA - RG 222313626 - TECNICO 
LABOR PATOLOGIA CLIN - CSCF 2133/2023 - Candidato consi-
derado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

 COMISSÃO DE ASSUNTOS DE ASSISTÊNCIA À 
SAÚDE

 - As decisões proferidas nos recursos estão amparadas 
pelo artigo 46 do Decreto nº 29.180/88.

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO
1962770 - LUANA SUCUPIRA PEDROZA - Fica suspenso por 

30 (trinta) dias a contar de 28/11/2023, nos termos do artigo 53, 
inciso II da Lei 10.261/68, o prazo de posse do referido candi-
dato ao cargo de PROFESSOR DOUTOR, da USP UNIVERSIDADE 
DE SAO PAULO.

 São Paulo Previdência
Diretoria de Benefícios - Servidores Públicos
Gerência de Pensão
Apostilas do Diretor de 05/12/2023
Objeto/Descrição: ATS, nos termos da Art. 129 da CE
O Diretor de Benefícios Servidores Públicos, no uso da competência que lhe confere o Decreto nº 52.046/2007, expede a presente 

APOSTILA em cumprimento às decisões judiciais transitadas em julgado relativas a Obrigação de Fazer, contidas no processo abaixo, 
conferindo aos Autores/ Beneficiários inclusão do ATS integral sobre os vencimentos/proventos integrais da pensão, exceto verbas 
eventuais, nos termos da Art. 129 da CE

EX-SERVIDOR PENSIONISTA MATRÍCULA DATA DO APOSTILAMENTO NÚMERO DO PROCESSO VARA
Joao Bueno Maria Bueno 63963 05/12/2023 0008983-23.2023.8.26.0053 7ª VFP de São Paulo
Objeto/Descrição: ATS, nos termos da Art. 129 da CE
O Diretor de Benefícios Servidores Públicos, no uso da competência que lhe confere o Decreto nº 52.046/2007, expede a presente 

APOSTILA em cumprimento às decisões judiciais transitadas em julgado relativas a Obrigação de Fazer, contidas no processo abaixo, 
conferindo aos Autores/ Beneficiários a concessão do Adicional por Tempo de Serviço , de forma a incidir sobre os vencimentos/
proventos integrais, exceto as verbas eventuais, nos termos da Art. 129 da CE

EX-SERVIDOR PENSIONISTA MATRÍCULA DATA DO APOSTILAMENTO NÚMERO DO PROCESSO VARA
Walter Brancaccio Elza Rodrigues de Moraes Brancaccio 455994 04/12/2023 0038522-34.2023.8.26.0053 8ªVFP de São Paulo
Vicente Barreiros Neyde Barreiros 46371 04/12/2023 0038522-34.2023.8.26.0053 8ªVFP de São Paulo
Osvaldo Moraes Leme Nair Benedita M Leme 74770 04/12/2023 0038522-34.2023.8.26.0053 8ªVFP de São Paulo
Vagner Froner Geny Moreira Froner 6693313 04/12/2023 0038522-34.2023.8.26.0053 8ªVFP de São Paulo


